ATA 01/2018
Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (19/06/2018), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 03/2018, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 09/2018, que trata da aquisição de equipamentos de informática, para diversas Secretarias Municipais. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: MARCIANE TIBOLA HAACK, inscrita no CNPJ nº 30.276.404/0001-73; CLAUDIOMIRO O. SANTOS, inscrita no CNPJ nº 15.577.657/0001-93; DSL SOLUÇÕES EM TI EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 02.563.163/0001-08; MARCONY INFORMÁTICA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 08.947.361/0001-51; MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 24.738.613/0001-99. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada todas as empresas participantes. Seguindo questiona os participantes se os mesmos abrem mão do prazo recursal de dois dias úteis para que proceda a imediata abertura do envelope nº 02 – proposta financeira. Após assinatura da declaração, a comissão decide pela imediata abertura do envelope nº 02 - Proposta Financeira. Após breve análise das propostas o representante da empresa Marciane Tibola Haack, solicita desclassificação para o ítem 06. Seguindo o sr. Presidente determina as empresas vencedoras: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, para o item 06; MARCIANE TIBOLA HAACK, para os itens: 02, 03 e 07; CLAUDIOMIRO O. SANTOS, para os itens: 01, 04 e 05; DSL SOLUÇÕES EM TI EIRELI – ME, para o item 08. O Senhor Presidente determina publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.